

Skærbæk Smede- og Maskinværksted ApS

Overgade 19
7000 Fredericia
CVR-nr. 10087953

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 04.06.2019

Dirigent

Navn: Gert Petersen Skov

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Skærbæk Smede- og Maskinværksted ApS
Overgade 19
7000 Fredericia

CVR-nr.: 10087953

Hjemsted: Fredericia

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Telefon: 75562423

Telefax: 75513323

Direktion

Gert Petersen Skov

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at drive VVS- og smedevirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets overskud blev på 660 t.kr., som anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		4.037.996	3.512.442
Personaleomkostninger	1	(3.010.239)	(2.859.866)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(120.771)</u>	<u>(80.946)</u>
Driftsresultat		906.986	571.630
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(10.166)	(13.521)
Andre finansielle omkostninger		<u>(93.011)</u>	<u>(178.536)</u>
Resultat før skat		803.809	379.573
Skat af årets resultat	3	<u>(144.135)</u>	<u>(86.109)</u>
Årets resultat		<u>659.674</u>	<u>293.464</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		108.000	105.800
Overført resultat		<u>551.674</u>	<u>187.664</u>
		<u>659.674</u>	<u>293.464</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Erhvervede patenter		157.152	221.438
Immaterielle anlægsaktiver	4	157.152	221.438
Grunde og bygninger		0	573.620
Produktionsanlæg og maskiner		45.200	21.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		132.536	162.221
Materielle anlægsaktiver	5	177.736	756.841
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		125.000	125.000
Deposita		52.500	52.500
Finansielle anlægsaktiver	6	177.500	177.500
Anlægsaktiver		512.388	1.155.779
Råvarer og hjælpematerialer		250.000	585.000
Varebeholdninger		250.000	585.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.131.434	1.948.864
Igangværende arbejder for fremmed regning		840.907	668.755
Andre tilgodehavender		97.500	0
Tilgodehavende selskabsskat		0	24.853
Periodeafgrænsningsposter		50.585	57.625
Tilgodehavender		2.120.426	2.700.097
Likvide beholdninger		230.515	16
Omsætningsaktiver		2.600.941	3.285.113
Aktiver		3.113.329	4.440.892

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		1.394.256	842.582
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>108.000</u>	<u>105.800</u>
Egenkapital		<u>1.627.256</u>	<u>1.073.382</u>
Udskudt skat		<u>52.000</u>	<u>54.000</u>
Hensatte forpligtelser		<u>52.000</u>	<u>54.000</u>
Bankgæld		0	1.783.675
Leverandører af varer og tjenesteydelser		299.302	229.793
Gæld til tilknyttede virksomheder		179.594	169.428
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		10.582	358.650
Skyldig selskabsskat		76.110	0
Anden gæld		<u>868.485</u>	<u>771.964</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.434.073</u>	<u>3.313.510</u>
Gældsforpligtelser		<u>1.434.073</u>	<u>3.313.510</u>
Passiver		<u>3.113.329</u>	<u>4.440.892</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	842.582	105.800	1.073.382
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(105.800)	(105.800)
Årets resultat	0	551.674	108.000	659.674
Egenkapital ultimo	125.000	1.394.256	108.000	1.627.256

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	2.564.927	2.423.437
Pensioner	326.559	308.063
Andre omkostninger til social sikring	16.166	36.650
Andre personaleomkostninger	<u>102.587</u>	<u>91.716</u>
	<u>3.010.239</u>	<u>2.859.866</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>8</u>	<u>7</u>
	2018	2017
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	64.286	39.714
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>56.485</u>	<u>41.232</u>
	<u>120.771</u>	<u>80.946</u>
	2018	2017
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	146.110	13.147
Ændring af udskudt skat	(2.000)	73.000
Regulering vedrørende tidligere år	<u>25</u>	<u>(38)</u>
	<u>144.135</u>	<u>86.109</u>
		Erhvervede patenter kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		<u>321.432</u>
Kostpris ultimo		<u>321.432</u>
Af- og nedskrivninger primo		(99.994)
Årets afskrivninger		<u>(64.286)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(164.280)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>157.152</u>

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Produk- tionsanlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
5. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	573.620	460.541	1.170.813
Tilgange	0	39.000	12.000
Afgange	(573.620)	0	0
Kostpris ultimo	0	499.541	1.182.813
Af- og nedskrivninger primo	0	(439.541)	(1.008.592)
Årets afskrivninger	0	(14.800)	(41.685)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(454.341)	(1.050.277)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	45.200	132.536
		Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Deposita kr.
6. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo		125.000	52.500
Kostpris ultimo		125.000	52.500
Regnskabsmæssig værdi ultimo		125.000	52.500
		Hjemsted	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
BowlGuard.dk ApS		Fredericia	100,0

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	364.000	405.000

	2018	2017
	kr.	kr.
8. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	23.000	23.000
Eventualforpligtelser i alt	23.000	23.000

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 250 t.kr. i produktionsanlæg, driftsmidler og inventar. Der er afgivet virksomhedspant nom. 1.000 t.kr. i varelager og tilgodehavender.

Den regnskabsmæssige værdi af produktionsanlæg, driftsmidler og inventar udgør 177 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af varelager, halvfabrikata og tilgodehavender udgør 2.672 t.kr.
